CEMALEDDİN UŞŞAKi

(ö. 1164/ 1751)

Halvetiyye- Uşşakıyye tarikatının
Cemaliyye şubesinin kurucusu,

mutasawıf- şair.
_j

Edirne'de doğdu. Asıl adı Mehmed Ce
maleddin, künyesi EbO Nizameddin'dir.
Kaynaklarda seyyid* olduğu nakledilir.
Gençliğinde Edirne'de Uşşakf şeyhlerin
den Mehmed Harndi Efendi'ye (ö. ı 146/
I 733) intisap etti.

Halifesi Selahaddin Uş
şakf (ö I I 971 1783) ölümüne. "Cemalul
lah'a döndü cemal-i aşk ile pirim Cema
leddin" mısraını tarih düşürmüştür.

Uşşakf silsilesi, şeyhi Mehmed Ham
di. Edirneli Osman Sıdkı (ö ı ı I4 / 1702).
Gümülcineli Abdülkerim ve Halil, Bola
yırlı Sinan, Gelibolulu Ömer Karibi ve Sa
ruhanlı Memi Can (ö. 1008/ 1599) efen
diler vasıtasıyla tarikatın kurucusu Hüsa
meddin Uşşakf'ye (ö ı 00 ı 1 I 593) ulaşır.
Haririzade, Cemaleddin Uşşaki'nin ayrı
ca Halvetiyye'nin Gülşeniyye, Sünbüliyye,
Şabaniyye şubeleriyle Nakşibendiyye ta-

cemaleddin Uşşak!' n i n Hırami Ahmed Paşa camii'ne biti
şik türbesi içindeki sa ndukas ı · Eğrikapı 1 istanbul

Cemaleddin Uşşaki'nin vefatından son
ra yerine oğlu Nizameddin Efendi (ö

ı ı 991 ı 785) geçmiş ve ölümüne kadar
otuz dört yıl bu görevde kalmıştır. Kay
naklarda Cemali. Cemalizade ve Savak
lar gibi adlarla anılan kendi dergahının
yanı sıra 1192 ( 1778) tarihinden itiba-

cemaleddin
Ussa kı'nin

mührü
(M. Erol Kılıç

özel kol eksiyonu)

ren yedi yıl da Kasımpaşa'daki Uşşaki
Asitanesi 'nde şeyhlik yapmıştır. Niza
meddin Efendi'nin oğlu Mehmed Cemali
(ö 1243/ ı 827) ve tarunu Alaeddin (ö.

ı 25 ı 1 ı 835) efendiler de Savaklar Derga
hı ve Uşşaki Asitanesi şeyhfiğini birlikte
yürütmüşlerdir.

Iii MAH MUT E ROL KıLlÇ

CEMALEDDİN el-VA1VAT
( J.,ı_,kjl .:n..ıliJ[-. )

Ebu Abdiilah Cemalüddfn Muhammed
b. İbrc~hfm b. Yahya ei -Ensarf

(ö. 718/ 1318)

Ansiklopedik eserleriyle tanınan
Mısırlı edip ve alim.

_j

632 yılının Zilhicce ayında (Ağustos 1235)
Kahire'de doğdu . Ailesinin aslen Mervli
olduğu dışında hayatı hakkında bilgi yok
tur. Kitap meraklısı . aynı zamanda müs
tensih olması ve kitap ticareti yapması
sebebiyle "ei-Kütübf" ve "ei-Verrak" la
kaplarıyla anılmaktadır.